



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

19241

FECHA DE EXPEDICIÓN

08/09/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000077/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2215 INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.
PROGRAMA INVERSION MUNICIPAL DIRECTA (IMD)

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE ESTIMACION 01 NORMAL IMD 2023	1,881,898.73	1,881,898.73
2023 - 99 - 99009 - 223 - 1 - 1 - 1 - 613038 - 123530000030000007000024000000					

Cargo: PAGO DE ESTIMACION 01 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO
PARA PAVIMENTACION A LA CALLE XOCOYOLTZIN ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA,
COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACAN, SINALOA

SUBTOTAL	1,881,898.73
IVA	175,801.14
TOTAL	2,057,699.87

Contrato: AYT0-JAPAC-IMD-2023-SD-002A

ELABORÓ

SOLICITO

AUTORIZO

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

VALLE VERDUGO ALONDRA

ING. SOREC MOISES MONARREZ FELIX



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

19242

FECHA DE EXPEDICIÓN

08/09/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000077/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2215 INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DC2023090244

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y VIGILANCIA	7,787.17	7,787.17
2023 - 50 - 50001 - 223 - 1 - 1 - 1 - 399008 - 51393399008000050050001000297					

Cargo: IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y VIGILANCIA DE ESTIMACION 01 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION A LA CALLE XOCOYOLTZIN ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA, COL ROSARIO UZARRAGA, CULIACAN, SINALOA

SUBTOTAL 7,787.17
IVA 0.00
TOTAL 7,787.17

ELABORÓ

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

AUTORIZO

VALLE VERDUGO ALONDRA

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA; 2608

FACT.

A932



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 11/SEPTIEMBRE/2023 BUENO POR \$ 1,274,558.30
 RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS
 LA CANTIDAD DE: UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N.
 COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 01 NORMAL REFERENTE A LOS TRABAJOS
 REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION

UBICADA EN LA LOCALIDAD DE A LA CALLE XOCOYOLTZIN ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA, COL.
ROSARIO UZARRAGA, CULIACAN, SINALOA

EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 31/05/2023 AL 29/07/2023
 QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A DE FECHA 25/05/2023

OBRA NORMAL	\$	1,881,898.73
AMORT. ANTICIPO	\$	734,471.78
SUBTOTAL	\$	1,147,426.95
OBRA ADICIONAL		
OBRA EXTRAORDINARIA		
16 % DE I.V.A.	\$	183,588.31
	\$	1,331,015.26
DEDUCCIONES Y RETENCIONES		
0.2% C.M.I.C		
3% FINSPECCION Y VIGILANCIA	\$	56,456.96
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO		
OTRAS		
	\$	56,456.96
TOTAL	\$	1,274,558.30

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	2,096,490.79	\$ -	\$ 1,881,898.73	\$ 1,881,898.73	\$ 216,592.06
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	335,758.53	\$ -	\$ 301,103.80	\$ 301,103.80	\$ 34,654.73
TOTAL	2,434,249.32	\$ -	\$ 2,183,002.53	\$ 2,183,002.53	\$ 251,246.79

OTORGADO CON IVA
 ANTICIPO SIN IVA \$ 734,471.78
AMORTIZACIONES
 ANTERIOR \$ -
 ACTUAL \$ 734,471.78
 ACUMULADO \$ 734,471.78
 POR AMORTIZAR \$ -

MONTO DE FIANZAS

ANTICIPO \$ 851,987.27
 CUMPLIMIENTO \$ 234,424.93

ING. ALONDRA VALLE VERDUGO
 JEFE DEPTO ADMVO DE OBRAS JAPAC

ING. SOREK MOISES MONARREZ FELIX
 GERENTE DE OBRAS JAPAC

**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN**

CONTROL OBRA: 2608

FACTURA No-

A932

SOLICITUD DE PAGO N°

76

FECHA:

11/SEPTIEMBRE/2023

LIC. CINTHIA DEL ROCIO GARCIA VALDEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SIRVASE EFECTUAR EL PAGO A FAVOR DE: **INMOBILIARIA OLVERA S.A. DE C.V.**CON RECURSOS PROVENIENTES DE: **INVERSION MUNICIPAL DIRECTA 2023**DE LA OBRA O ACCIÓN SIGUIENTE: **REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION**CONTRATO: **AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A**PROGRAMA: **01-REHABILITACIÓN**SUBPROGRAMA: **SD-ALCANTARILLADO SANITARIO**

CONTROL DE OBRA:

LOCALIZACIÓN: **A LA CALLE XOCOYOLTZIN ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA****COL. ROSARIO UZARRGA, CULIACAN, SINALOA**DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: **REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION**CONCEPTO DEL PAGO: **EST. 01 NORMAL****DETALLE DEL PAGO****ESTRUCTURA FINANCIERA**

ESTA ESTIMACION		ESTATAL	MUNICIPAL	TOTAL
IMPORTE BRUTO			1,881,898.73	1,881,898.73
MENOS:				
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO			734,471.78	734,471.78
SUBTOTAL			1,147,426.95	1,147,426.95
16 % DE I.V.A			183,588.31	183,588.31
SUMA			1,331,015.26	1,331,015.26
RETENCIONES POR:				
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA			56,456.96	56,456.96
TOTAL RETENCIONES:			56,456.96	56,456.96
IMPORTE NETO A PAGAR:			1,274,558.30	1,274,558.30

SON:

UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N.

AUTORIZO

ING. SOREC MOISES MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC

C.C.P.-LIC. GABRIELA RODRIGUEZ IBARRA JEFA DE AREA DE CONTABILIDAD

C.C.P.-ING. GEORGINA GASTELUM LOPEZ - SUBGERENTE DE FINANZAS Y CONTROL DEL GASTO DE JAPAC

C.C.P. ARCHIVO

RECEPTOR:
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE CULIACAN
RFC: JIA840404TX0
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos.
Domicilio Fiscal: 80020
Dirección: . CP. 80020

Fecha: 2023-09-08T12:10:30

Tipo de Comprobante:
1 - INGRESO

No. Certificado:
00001000000505728327

Lugar de Expedición: 81200

Moneda:
MXN

Forma de Pago:
99

Método de Pago:
PPD

Use CFDI:
101

CANT Y UNID:	DESCRIPCIÓN:	UNITARIO:	IMPORTE:
1 1	ESTIMACION NO.01 NORMAL	1,147,426.95	1,147,426.95
	RELATIVO A LA OBRA REHABILITACION DE ALCANTARRILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION A LA CALLE XOCOYOLTZIN,ENTRE CALLE SELENO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACAN, SINALOA. CONTRATO AYTO-JAPAC-IMC-2023-SD-002-A. IMPORTE DE ESTIMACION \$ 1,881,898.73 MENOS AMORT.DE ANTICIPO \$ 734,471.78 SUBTOTAL \$ 1,147,426.95 16% IVA \$ 183,588.31 TOTAL \$ 1,331,015..26 DEDUCCIONES		
	3% INSP. Y VIG. \$ 56,456.96 SALDO LIQUIDO \$ 1,274,558.30		
	ClaveUnidad: E48 NoIdentificacion: 3113 ClaveProdServ: 83101500		



Importe en letra: Un Millón Doscientos Setenta y Cuatro Mil Quinientos Cincuenta y Ocho Pesos 30/100 M.N.
Folio Fiscal: UUHO: deefe7bd-4f3a-4207-a56a-da05f19178e6
Fecha de Timbrado: 2023-09-08T13:10:30
RFC Proveedor de Certificación: LSO1306189R5
No. Certificado SAT: 00001000000509846663

SubTotal:	1,147,426.95
IVA 16%	183,588.31
INSP. Y VIG. 3%	56,456.96
Total:	1,274,558.30

Sello SAT:

[illegible]

Sello CFD:

[illegible]

Cadena original SAT

[illegible]

ARQ. JUAN CARLOS OLVERA TERRZAS
INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.

ARQ. JOSE EDUARDO SANCHEZ CORRALES
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISION DE OBRAS JAPAC

ING. SORE MOISE MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC

**Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet**

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
IOL9212057DA	INMOBILIARIA OLVERA	JIA840404TX0	JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
DEEFE7BD-4F3A-4207-A56A-DA05F19178E6	2023-09-08T12:10:30	2023-09-08T13:10:30	LSO1306189R5
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$1,274,558.30	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" Version="4.0" Serie="A" Folio="932" Fecha="2023-09-08T12:18:38" FormaPago="99"
NoCertificado="00001888880505728327" SubTotal="1147426.95" Moneda="MXN" Total="1274558.38" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PPD"
LugarExpedicion="81200" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
Certificado="MIIF/jCCA+agAwIBAgIUWDAwMDEwMDAwMDA1MDU3MjgzMjcwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQDDbDBVRPUK1EQUQgQ0VSVE1GSUM0RE9SQTUuMCAwIUEGgwLU0VSvk1E
Sello="Z6HJYawlB8NuuZUnutR9cNojvP+cVcn2Bqm0IEKXIMHcgGqjP5iY/zfmJnv+VoQeMw4BUQANBDsooIMtF8rfsA1sACb1C+y2y8o1B+rNKFLdc7CRCEBYicLiTB1JUmh3rL4/XEnnJBncjL4"
<cfdi:Emisor Nombre="INMOBILIARIA OLVERA" Rfc="IOL9212057DA" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="JIA84B404TX0" Nombre="JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN" DomicilioFiscalReceptor="8002B"
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="I01"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="831B15BB" NoIdentificacion="3113" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="i" Descripcion="ESTIMACION ND.01 NORMAL"
ValorUnitario="1147426.9500" Importe="1147426.9500" ObjetoImp="B2">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1147426.9500" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="183588.312B"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="183588.31">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1147426.95" Impuesto="BBZ" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="183588.31"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="56456.96" TotaldeTraslados="0">
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="INSP. Y VIG." TasadeRetencion="3" Importe="56456.96"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" Version="1.1" UUID="deefe7bd-4f3a-42B7-a56a-da05f1917Be6"
FechaTimbrado="2023-09-08T13:18:38" RfcProvCertif="LS01306189RS"
SelloCFD="Z6HJYawlB8NuuZUnutR9cNojvP+cVcn20qMBIGEXIMHcgGqjP5iY/zfmJnv+VoQeMw4BUQANBDsooIMtF8rfsA1sACb1C+y2y8o1B+rNKFLdc7CRCEBYicLiTB1JUmh3rL4/XEnn
NoCertificadoSAT="B00B1B00000509846663"
SelloSAT="AdfmJvq29gp0tJs61MXpGcQzrPcMatI8fSPv3yJHXTVuEBPH7t+cRsp2GciBVMUnc2Csgheh3fQ+Cgk1gyLxRpJU1sQ2gBaOuBzoQEhKZigZCqk8RdjVxOwncfb0xhAeyuHOJE7/Tfr
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
```

Redactar

tail

hat

aces

eel

Etiquetas

Recibidos

Destacados

Pospuestos

Enviados

Borradores

Spam

Más

46

Para: Facturación

OLVERA 932 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

OLVERA 932.pdf OLVERA 932.xml

Para: Facturación

KARSA 94, 95 Y 96 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

KARSA 94.xml KARSA 95.xml KARSA 95.pdf

Para: Facturación

MIRO 184 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

MIRO 184.xml MIRO 184.pdf

Para: Presupuestos 2

Recibidos SOLICITUD DE TRASPASO --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6

FORMATO DET...

Para: Facturación

DHL AFPFA105962 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

DHL AFPFA105... DHL AFPFA105...

Para: Facturación

CAPUFE FCP10153687 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239

CAPUFE FCP10... CAPUFE FCP10...

Handwritten signature or mark.



RESUMEN DE ESTIMACIÓN No. 01N

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 1 N	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	1,881,898.73
MENOS AMORTIZACIÓN	734,471.78
SUMA	1,147,426.95
MAS 16% I.V.A.	183,588.31
SUBTOTAL	1,331,015.26
DEDUCCIONES:	
0.3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	58,456.98
SUMA DEDUCTIVAS	58,456.98
SALDO LÍQUIDO	1,274,658.30

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 1 N	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	1,881,898.73
MENOS AMORTIZACIÓN	734,471.78
SUMA	1,147,426.95
MAS 16% I.V.A.	183,588.31
SUBTOTAL	1,331,015.26
DEDUCCIONES:	
0.3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	58,456.98
SUMA DEDUCTIVAS	58,456.98
SALDO LÍQUIDO	1,274,658.30

AUTORIZÓ
ING. LUIS ANTONIO VERDE
JEFE DEPTO. SUPERVISIÓN
JAPAC

ING. SOREY MOISE MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISIÓN DE OBRAS
JAPAC



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV.ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL.DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

1

DE

9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.,	
OBRA: REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENID Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,		
	CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA				
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	PRECIO UNITARIO
						IMPORTE
						\$
A	ALCANTARILLADO SANITARIO					
1	RED					
01	PRELIMINARES					
01010107	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS, ESTABLECIENDO EL DE REFERENCIA INCORPORANDO PERFILES Y/O CUADRICULA PARA SU AUTORIZACIÓN Y EJECUCIÓN.					
01010421	AFINE CON EQUIPO (MOTOCONFORMADORA) EN CALLES, AL TERMINO DE LA OBRA, INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD.	ML	622.00	615.39	0.00	615.39
02	ACARREOS					
01020419	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN VOLTEO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, ABUNDAMIENTO, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M2	4,976.00	4,817.52	0.00	3.77
						18,162.05
05	EXCAVACIONES					
01050500	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL, ENCONCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMACISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN, DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DEL MATERIAL HASTA 50.0 MTS. Y CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN.	M3	766.81	637.79	0.00	126.20
						80,489.10
01050507	EXCAVACIÓN DE 0.00 A 4.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3	766.81	637.79	0.00	67.32
06	PLANTILLAS					42,936.02

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

474

[Handwritten mark]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

BLV.ROLANDO ARJONA AMABILIS#2371 NTE COL.DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.

CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	2
DE	9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.,	
OBRA: REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,	CONTRATO:AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01060103	PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD OPTIMA CON PISON DE MANO EN ZANJAS, DE 10.0 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO. (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	39.82	36.14	0.00	36.14	128.14	4,630.98
07	RELLENOS				0.00			
01070101	RELLENO APISONADD Y COMPACTADO. INCLUYE: ACOSTILLADO, A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (ND INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)							
01070130	RELLEND COMPACTADD AL 95% A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: DESPAPE, PRUEBA DE LABORATDRIO CALA VOLUMETRICA A CADA 40 M3.	M3	179.57	162.57	0.00	162.57	128.14	20,831.72
10	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC	M3	527.89	420.98	0.00	420.98	133.98	56,402.90
01100500	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA DE P.V.C. MÉTRICA S-20 PARA ALCANTARILLADO, INCLUYE: BAJADA MATERIALES, EQUIPO Y PIEZAS ESPECIALES Y TODO LO NECESARIO PARA LA PRUEBA HIDROSTÁTICA Y/O NEUMÁTICA, ACARREO DEL ALMACÉN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.							
01100508	TUBERIA P.V.C. ALCANTARILLADO SERIE MÉTRICA S-20 DE 200 mm.(8") DE DIAM.	ML	622.00	602.19	0.00	602.19	47.97	28,887.05
13	INSTALACIÓN DE PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo.				0.00			
01130202	AJUSTE E INSTALACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE Fo.Fo. CIEGO DE 135 KGS., INCLUYE: ACARRED AL LUGAR DE LA OBRA.	PZA	13.00	12.00	0.00	12.00	701.87	8,422.44
31	POZOS DE VISITA TIPO COMÚN				0.00			

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	3
DE	9

ESTIMACION: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,		
	CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01310100	POZO DE VISITA COMÚN, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 cm DE ESPESOR F'c=150 kg/cm² CON MALLALAC 6-6-10-10, MURO DE TABIQUE DE 8x13x28 CM CEMENTO ARENA 1:3, COLOCACIÓN DE MEDIA CAÑA CON TABIQUE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUNTA BITUMINOSA Y/O ANILLO DE HULE DE 2" MENOR QUE EL TUBO INSTALADO PARA LOGRAR HERMETICIDAD ENTRE POZO Y TUBERÍA DE PVC CON COLOCACIÓN DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 PERIMETRALMENTE CON UN ESPESOR DE 15 CM, ENJARRE PULIDO EN MUROS, CEMENTO ARENA 1:3, ESCALÓN ESPECIAL DE POLIPROPILENO CON ALMA DE ACERO DE DIMENSIONES DE B=35 MM, F=180 MM, G=330 MM Y A=270 MM., INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA. (LA PROFUNDIDAD DEL POZO SE CONSIDERARA DEL ARRASTRE DE LA TUBERÍA A LA PARTE INFERIOR DEL BROCAL). (VER DETALLE)							
01310103	POZO DE VISITA DE 1.50 m DE PROFUNDIDAD.	PZA	7.00	7.00	0.00	7.00	13,240.96	92,686.72
01310104	POZO DE VISITA DE 1.75 m DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	1.00	0.00	1.00	14,970.23	14,970.23
01310105	POZO DE VISITA DE 2.00 m DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	1.00	0.00	1.00	17,032.51	17,032.51
01310106	POZO DE VISITA DE 2.25 m DE PROFUNDIDAD.	PZA	4.00	3.00	0.00	3.00	18,791.69	56,375.07
39	OTROS				0.00			
01390012	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA							
D1390021	EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO. SEÑALAMIENTO NOCTURNO (MECHERO). INCLUYE FABRICACIÓN, DISTRIBUCIÓN DE MECHERO Y ENCENDIDO DURANTE LA AUSENCIA DE LUZ SOLAR Y EN TODO EL TRANCURSO DE LA OBRA CON TAMAÑO MÍNIMO DE 2 LTS.	ML	622.00	602.19	0.00	602.19	2.07	1,246.53
		PZA	4.00	4.00	0.00	4.00	274.66	1,098.64

[Handwritten signature]

44

[Handwritten mark]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

4

DE

9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.,	
REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCODYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO		
OBRA: UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,		
CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A		
PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.		

PARTIDA			CANTIDAD DE OBRA				PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
01390302	TRABAJOS ESPECIALES EN CONEXIÓN CON LA RED EXISTENTE INCLUYE: RUPTURA DE MURO DE POZO DE VISITA, FORMACIÓN DE MEDIA CAÑA CON TABIQUE Y MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, CONEXIÓN MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	2,068.54	4,137.08
01050224	SONDEOS DE SURTIDORES Y LINEAS ELÉCTRICAS	SONDEO.	4.00	4.00	0.00	4.00	868.99	3,475.96
40	SUMINISTRO DE MATERIAL INÉRTES							
01400107	SUMINISTRO DE MATERIAL INÉRTES (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	219.39	198.71	0.00	198.71	307.79	61,160.95
01400108	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (CONGLOMERADO DE HASTA 4" DIAM.) MEDIDO EN ZANJA PARA RELLENO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA).	M3	527.89	420.98	0.00	420.98	257.51	108,406.56
44	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE PVC							
01440010	SUMINISTRO DE TUBERÍA P.V.C. ALCANTARILLADO SERIE MÉTRICA, SERIE 20, SEGÚN NORMA NMX-215/2-1999 SCFL, INCLUYE; ANILLO INTEGRADO, LUBRICANTE, FLETES Y ACARREOS DEL ALMACÉN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.							
44101134	TUBERÍA PVC ALCANTARILLADO S-MÉTRICA S-20 DE 200 mm. DE DIAM.	ML	622.00	615.39	0.00	615.39	194.06	119,422.58
45	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo.							
01450000	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE Fo.Fo., INCLUYE; FLETES Y ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA							
45164126	ASI CDMO MANIOBRAS LOCALES.							
2	BROCAL Y TAPA DE Fo.Fo. CIEGO DE 136 KGS.	PZA	13.00	12.00	0.00	12.00	5,738.27	68,859.24
01	PRELIMINARES							

[Firma]

[Firma]

44

[Firma]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV.ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL.DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	5
DE	9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.,	
OBRA: REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,	CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01010107	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, INCLUYE PERFILES Y/O CUADRICULA PARA SU AUTORIZACIÓN Y EJECUCIÓN.	ML	689.00	660.70	0.00	660.70	17.89	11,819.92
02	ACARREOS							
01020419	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN VOLTEO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, ABUNDAMIENTO, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	702.78	558.34	0.00	558.34	126.20	70,482.51
03	RUPTURAS							
01030408	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN BANQUETA.	ML	60.00	17.60	0.00	17.60	65.93	1,160.37
01030408	RUPTURA DE BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: CARGA Y RETIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS..	M2	18.00	7.21	0.00	7.21	98.37	709.25
04	REPOSICIONES							
01040403	REPOSICIÓN DE BANQUETA DE CONCRETO Fc=200 kg/cm2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: PERFILADO, MALLAC 6-6-10/10, ACABADO ESCOBILLADO, VOLTEADOR, CURADO, VIBRADO, AFINADO, SUMINISTRO C/OLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA.							
05	EXCAVACIONES	M2	18.00	0.00	0.00		611.33	0.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44

[Handwritten signature]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV.ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL.DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	6
DE	9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.	
REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLITZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,		
CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A		
PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.		

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO
01050500	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL, ENCONCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMACISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN, DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DEL MATERIAL HASTA 50.0 MTS. Y CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN.		0.00				
01050506	EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3	702.78	558.34	0.00	558.34	67.32
06	PLANTILLAS			0.00			
01060103	PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD OPTIMA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, DE 100 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO. (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	41.34	39.71	0.00	39.71	128.14
07	RELLENOS			0.00			
01070101	RELLENO APISONADO Y COMPACTADO, INCLUYE: ACOSTILLADO, A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	173.86	165.52	0.00	165.52	128.14
01070130	RELLENO COMPACTADO AL 95% A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: DESPAPE, PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMETRICA A CADA 40 M3.	M3	475.41	340.50	0.00	340.50	133.98
08 A	DESCARGAS DOMICILIARIAS			0.00			

[Handwritten signature]

44

7



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV.ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL.DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	7
DE	9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,898.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA,	CONTRATO:AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA				
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	PRECIO UNITARIO
02080965	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC ALCANTARILLADO S-METRICA S-20 DE 160 mm. Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBO Y CONEXIONES DE PZAS ESPECIALES INCLUYE, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA, TRAZOS, NIVELACION Y LA PRUEBA HIDROSTATICA Y/O NEUMATICA SE REALIZARA CONJUNTAMENTE CON LA TUBERIA DE LA RED DE ATARJEAS.	ML	689.00	680.70	0.00	38.74
02081000	SUMINISTRO DE TUBERIA DE P.V.C. ALCANTARILLADO Y PZAS. ESPECIALES PARA DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.					
44101133	TUBERIA PVC ALCANTARILLADO S-METRICA S-20 DE 160 mm. DE DIAM.	ML	689.00	680.70	0.00	122.34
44150287	CODO PVC ALCANTARILLADO 160 mm.	PZA	106.00	106.00	0.00	82.02
44150292	YEE DE PVC DE 200 x 160 mm.	PZA	106.00	106.00	0.00	323.10
30	REGISTRDS				0.00	
						25,595.52
						80,830.04
						8,694.12
						34,248.60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44-14



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA 8

DE 9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 31/05/2023 AL: 29/07/2023	IMPORTE: \$ 1,881,998.73
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA, S.A. DE C.V.	
REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARID		
OBRA: UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA		
CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A		
PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.		

PARTIDA			CANTIDAD DE OBRA				\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01300100	REGISTRO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 6x13x26 CMS. INCLUYE: PLANTILLA DE 10 CMS. ESP. DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 ARMADA CON ACERO DE 3/8" DIAM A.C. 30 CMS. AMBOS SENTIDOS, MURO DE TABIQUE Y APLANADO INTERIOR PULIDO C.D.N. MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, MEDIA CAÑA DE CONCRETO SIMPLE, DALA DE CERRAMIENTO DE 15x15 CMS. DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON TRES VARILLAS 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CMS., TAPA DE 7 CMS. DE ESP. DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON VARILLAS 3/8" @ 10 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CONTRAMARCO CON ANGULAR DE 2"x2"x1/4" Y MARCO CON ANGULAR DE 1 1/2"x1 1/2"x1/4" PROTEGIDOS CON ALQUITRAN O RP 5 A 16 MILESIMAS DE PULGADAS, CIBRA Y DESCIBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	106.00	106.00	0.00	106.00	5,146.47	545,525.82
39	OTROS				0.00			
01390012	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO.	ML	689.00	689.70	0.00	689.70	2.07	1,367.65
01397820	INSTALACIÓN DE CODO PVC ALCANTARILLADO 160 mm.	PZA	106.00	106.00	0.00	106.00	85.89	9,104.34
01397821	INSTALACIÓN DE YEE DE PVC DE 200 x 160 mm.	PZA	106.00	106.00	0.00	106.00	107.37	11,381.22
40	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE				0.00			
01400107	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	215.20	205.23	0.00	205.23	307.79	63,167.74

[Handwritten signature]

8

174

[Handwritten mark]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2371 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA 9
DE 9

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA
DEL: 31/05/2023 AL 29/07/2023
IMPORTE: \$ 1,881,898.73
CONTRATISTA: INMOBILIARIA OLVERA S.A. DE C.V.
OBRA: REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN A LA CALLE XOCOYOLTZIN, ENTRE CALLE SELENIO Y CALLE MOCTEZUMA COL. ROSARIO UZARRAGA, CULIACÁN, SINALOA.
CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SD-002 A
PRESUPUESTO: \$ 2'098,490.79 MAS I.V.A.

PARTIDA

CANTIDAD DE OBRA

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
0140010B	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (CONGLOMERADO DE HASTA 4" DIAM.) MEDIDO EN ZANJA PARA RELLENO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA).	M3	475.41	340.50	0.00	340.50	257.51	87,682.16
TOTAL:								1,881,898.73

INMOBILIARIA OLVERA S.A. DE C.V.,
CONTRATISTA.

ARQ. JOSE EDUARDO VILLARREAL CORRALES
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISION OBRAS JAPAC

ING. SORBERTO MONTEALEZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC